
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИЧАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

                          ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                     РЕШЕНИЕ 

 

25декабря  2025года                      с.Пичаево                                                           №367 

              
     О внесении изменений в решение Совета депутатов Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области от 29.12.2023 №132 «Об 

утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области» 

   

Рассмотрев представленный главой Пичаевского муниципального округа 

проект решения «О внесении изменений  в решение Совета депутатов Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области от  29.12.2023 №132 «Об 

утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области», руководствуясь 

Трудовым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области решил: 

 

    1. Внести в решение Совета депутатов Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области от 29.12.2023 №132 «Об утверждении Положения о денежном 

содержании муниципальных служащих Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области» следующие изменения: 

              1)пункт 9 «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска» дополнить подпунктом 9.3. следующего содержания: 

    «9.3. Единовременная выплата вновь принятым муниципальным служащим 

производится пропорционально периоду замещения должности с даты назначения 

до конца календарного года». 

2)Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему решению.  

3)Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению №2 к настоящему решению. 

           2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

29.10.2018),  вступает в силу после официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года. 

 
 

Председатель Совета депутатов 

Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                            О.В.Киселев 

 

Глава Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                             В.Г. Лазутин     
 

 

consultantplus://offline/ref=F6EDF95288486244001136E2AEB3B6F1D663F8D37FD7DDF9FF8903099896753CF65E1A99C7533ABEA2B78DB992CA4A9A89FB9B1E0FGAA9I


Приложение №1 

к решению Совета депутатов Пичаевского  

муниципального  округа  Тамбовской области  

 от 25.12.2025  № 367 

«ПРИЛОЖЕНИЕ  №1 

к Положению о денежном содержании  

муниципальных служащих Пичаевского  

муниципального округа Тамбовской области 

РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО 

ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
№ 

п/п 

Наименование должности Размер 

должностного 

оклада в месяц, 

руб. 

Размер ежемесячного 

денежного поощрения 

(должностных окладов 

в месяц) 

 

 Часть 1. Должности муниципальной службы в представительном органе   

 

 

 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового  договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению  

исполнения полномочий органа местного самоуправления 

 

 Главная группа должностей муниципальной службы  

1 Руководитель аппарата 8593 до 4,9  

 Старшая группа должностей муниципальной службы  

1 Консультант 5898 до 4,9  

 

 

Часть 2. Должности муниципальной службы в исполнительно- 

распорядительном органе местного самоуправления 

 

 

 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей  

по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления 

  

Главная группа должностей муниципальной службы 

1 Заместитель главы администрации 8983 до 5,7 

2 Управляющий делами 8983 до 5,7 

3 Начальник управления 8593 до 5,7 

4 Начальник отдела 7811 до 4,9 

  

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

1 Заместитель начальника управления 7377               до 4,9 

2 Начальник отдела управления  6582               до 4,9 

3 Главный юрисконсульт 6582               до 4,9 

4 Главный бухгалтер 6582               до 4,9 

 
Старшая группа должностей муниципальной службы 

1 Консультант 5898               до 4,9 

2 Главный специалист 5332               до 4,9 

3 Ведущий специалист 5332               до 4,9 

4 Юрисконсульт 5898   до 4,9 

5 Бухгалтер 5378               до 4,9 

6 Инспектор 5378               до 4,9 

7               Специалист 1 разряда 4767               до 4,9» 

 

 



Приложение №2 

к решению Совета депутатов Пичаевского  

муниципального  округа  Тамбовской области  

 от 25.12.2025  № 367 

«ПРИЛОЖЕНИЕ  №2 

к Положению о денежном содержании  

муниципальных служащих Пичаевского  

муниципального округа Тамбовской области 
 

РАЗМЕР 

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ 

ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО 

ПИЧАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

№ 

п/п 

Классные чины муниципальной службы 

по группам должностей муниципальной службы 

Размер 

ежемесячной 

надбавки за 

классный чин к 

должностному 

окладу, руб. 

Высшая группа должностей муниципальной службы 

1. Действительный муниципальный советник 1 класса 6799 

Главная группа должностей муниципальной службы 

1. Муниципальный советник 1 класса 5271 

2. Муниципальный советник 2 класса 4932 

3. Муниципальный советник 3 класса 4592 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

1. Советник муниципальной службы 1 класса 3912 

2. Советник муниципальной службы 2 класса 3573 

3. Советник муниципальной службы 3 класса 3232 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

1. Референт муниципальной службы 1 класса 2892 

2. Референт муниципальной службы 2 класса 2637 

3. Референт муниципальной службы 3 класса 2382» 

 


